



1 april 2024

## *Den nya födelsen*

Dessa trogna kvinnor!

Inte nog med att de vakade med Jesus ända in i dödsögonblicket vid korset. Nu kommer de till graven för att ge Jesus en sista kärleksbetygelse. I fredags hann de bara med det mest nödvändiga innan de blev avbrutna av sabbatsvilan. Nu kommer de tillbaka för att ge Jesu döda kropp den smorning med balsam och örter som den judiska seden bjöd.

I dödens närhet, när det värsta har hänt avkläds människan sina manér.

Är det därför såväl det värsta som de allra vackraste sidorna i människan då tenderar att träda fram?

Vi ser det ofta när olika kriser inträffar. Ibland är det i oss själva. Det kan ske från en minut till en annan. Både det bästa och värsta.

Kvinnorna som blir kvar när alla andra vikt undan. Kvinnorna vid graven är ett exempel på vad den danske teologen Lögstrup kallar: *Spontana livsytringar*. Att intuitivt göra gott och rätt. I samband med terrordådet på Drottninggatan i Stockholm den 7 april 2017 öppnades stängda lägenhetsdörrar och blev till öppna hem när det som bäst behövdes. Helt utan övningar initierade av myndigheter eller någon annan.

Kvinnornas ritual vid graven visar också på hur liturgierna kan bära oss genom kriser. Det finns texter, ord, symboler, sånger och tystnad som bär. Det finns synintryck och dofter som når till sinnen bortom orden.

Denna natt firar vi livets urkraft. Att döden inte kunde behålla Jesus i sitt grepp. Att döden för alltid har mist sin udd. Med den självutgivande kärleken besegrar Jesus ondskans makt och lär oss att ljuset alltid kommer att vara starkare än

mörkret. Även om ondskan fortfarande firar tillfälliga triumfer så är upprättandet av den nya skapelsen satt i rörelse.

Ja, Jesus är den förstfödde i den nya skapelsen och till denna skapelse är vi alla kallade.

”Den nya födelsen” blev en av bilderna som de första kristna kom att använda för att sätta ord på erfarenheten att ta emot uppståndelsens kraft i sina liv.

Hur sker det?

På många vis. Ofta är det en process, men inte minst genom dopet.

Vår dopdag är vår personliga påskdag.

Paulus är den som tydligast sätter ord på denna erfarenhet när han i Romarbrevet 6, som är påsknattens epistel skriver:

Genom dopet har vi alltså dött och blivit begravda med honom för att också vi skall leva i ett nytt liv, så som Kristus uppväcktes från de döda genom Faderns härlighet. Ty har vi blivit ett med honom genom att dö som han skall vi också bli förenade med honom genom att uppstå som han.

Det var ingen av de närmaste som riktigt hört eller tagit in det Jesus faktiskt hade talat om, att han skulle uppstå på tredje dagen. De enda som på allvar tycks ha snappat upp detta var de romerska soldaterna.

De har satt ut vakter så att ingen av Jesu anhängare skulle röva bort kroppen och hävda att han var uppstånden. Man kan ju undra var en förvirrad och sorgtyngd lärjungaskara skulle fått sådana krafter ifrån?

Att en så stor grupp människor genomgår förändringen, från rädda, gömda och bedrövade till att frimodigt och med glädje förkunna att Jesus är uppstånden är ett av de starkaste tecknen på att Jesus verkligen övergick från död till liv.

Jag vet inte hur det gick till, men detta vet jag:

Jag har sett kraften från uppståndelsen i de första lärjungarnas liv, i den framväxande tidigkristna rörelsens liv, i kyrkans liv, i mina trossyskons liv, i mitt eget liv.

Kvinnorna får med sig en särskild hälsning till Petrus. Han som på allt sätt bevisat sig våga för lätt när det verkligen gällde att stå upp för Jesus. Idag har Jesus istället uppstått för honom. Och med honom hela mänskligheten.

Vi kommer de närmaste söndagarna möta den uppståndne Jesus och där se att han inte är något okroppsligt väsen eller en svävande ande. Han kommer förse trötta lärjungar med frukost efter en natts lönlöst fiske, han kommer trösta och uppmuntra, vägleda och sända och det är i Galileen det kommer att ske. På hemmaplan. I det bekanta och vardagliga. De flesta lärjungarna kom från Galileen, det var där de levte sina liv innan äventyret med Jesus börjat.

”Jag sätter inte min fot där igen!”

Så kan vi säga när vi varit med om en riktigt jobbig upplevelse. Så säger inte Jesus. Han tar ingen genväg från dödsriket till himlen. I påsknatten förstår vi att den här världen inte bara var värd att dö för utan också att uppstå till. Han kom tillbaka. Också för den förhärligade Kristus är jorden ett hem. Uppståndelsen genomsyrar nu allt i våra liv. Jesus för himlen till jorden. Därför är uppståndelselivet inte något undantagstillstånd.

Nej, i allt det som är ditt liv och din vardag kan du hämta kraft ur den tomma graven och stämma in i orden:

Kristus är uppstånden!

Sannerligen uppstånden!

\*\*\*

### *Ekumeniskt seminarium | 6 juni, Linköping*

Johannesakademin inbjuder till ekumeniskt seminarium med temat “Andligt och världsligt medborgarskap”.

När: 6 juni 2024, kl 10.00-16.00

Var: Baptistkyrkan, Klostergatan 46, Linköping.

Kostnad: 450 kr (inklusive lunch och fika), 250 kr (utan lunch och fika)

Anmälan: [infi@johannesakademin.se](mailto:infi@johannesakademin.se) (anmälan senast 31 maj)

Medverkande: Pekka Mellergård, Judith Fagrell, Michael Hjälms m. fl.

*Generalkapitlet 2024*  
*25-28 juli*

Varje sommar möts Ekumeniska Kommunitetens medlemmar och noviser till ett generalkapitel. Programmet under generalkapitlet består bland annat av föredrag, bibelstudier och gudstjänster. Kommunitetens årsmöte är en naturlig del av generalkapitlet. Under dagarna tillsammans ges det utrymme för samtal, förbön, bikt och fördjupande reflektioner om kommunitetens regel.

Under söndagens mässa sker löftesavläggelse för de noviser som önskar inträda i kommuniteten och de som redan är medlemmar bekräftar sina löften inför det kommande året. Generalkapitlet är ett bra tillfälle för vänner till kommuniteten att lära känna dess medlemmar och spiritualitet.

Det här året kommer vi avtacka kommunitetens mångåriga vice preses Liselotte J Andersson och välja en ny för en period om fem år.

Programmet är i stort klart men presenteras i sin helhet längre fram.

Anmälan och mer information: [ekibs.se](http://ekibs.se)

\*\*\*

Programmet för vårens och sommarens mässor i region Bjärka-Säby skickas ut i ett separat mail till kommunitetens medlemmar, noviser och vänner. Önskar du finnas med på den listan meddelar du det på adressen [info@ekibs.se](mailto:info@ekibs.se).

\*\*\*

Efter snart sju år i rollen som kommunitetens preses har jag blivit uppmuntrad av vår ordförande att avsätta april månad för fördjupning och återhämtning. Det gör att jag inte är tillgänglig per mail eller telefon utan hänvisar till Joseph Halldorf på [info@ekibs.se](mailto:info@ekibs.se) när det gäller administration och vice preses Liselotte J Andersson på [liselotteihorla@gmail.com](mailto:liselotteihorla@gmail.com) när det gäller pastorala frågor. Nästa månads brev publiceras några dagar in i maj.

*Guds frid*

